
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.32 del 6.08.2014                                                                                                             n° 173
OGGETTO: ENCOMIO SOLENNE ALL'AVVOCATO PAOLO DE MEO.

L’anno duemilaquattordici il giorno sei del mese di agosto alle ore 17,15 in Manfredonia e nel
Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                  CLEMENTE MATTEO
              ANGELILLIS ANTONIO                         PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              BRUNETTI   ADAMO                            RINALDI PASQUALE
              CASCAVILLA PAOLO                            ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori: =======.

Partecipa il Vice Segretario Generale:OGNISSANTI MATTEO.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il V.Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000), per quanto

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la

regolarità contabile. 

COPIA



Oggetto: Encomio solenne all’avv. Paolo De Meo

Su proposta del Sindaco

               LA GIUNTA COMUNALE

Premesso
                - che con propria delibera, n. 222 del 21.08.2012, decideva di acquistare dalla Provincia
di  Vicenza  n.  77  reperti,  provenienti  dal  Parco  archeologico  di  Siponto,  acquistati  dagli  eredi
Rizzon dalla stessa nel 2008, restaurati ed esposti al pubblico qualche anno dopo;

                - che questo obbiettivo lo si è potuto raggiungere solo grazie alle notizie e alle
sollecitazioni dell’avv. Paolo De Meo, manfredoniano residente a Vicenza da moltissimi anni, che
ha segnalato la presenza in Veneto di questi reperti e di altri, ancora più preziosi, che sono affidati
alla Soprintendenza di Padova, offrendo l’opportunità che gli stessi tornassero nei luoghi d’origine; 

                 - che solo grazie alla sua segnalazione e alla sua collaborazione è stato possibile
intraprendere tutte le iniziative necessarie sia con la Provincia di Foggia, sia con quella di Vicenza,
che si sono concluse il 10 settembre del 2013 con la consegna dei reperti alla Città di Manfredonia;

                 - che l’opera dell’avv. Paolo De Meo è stata meritoria, perché ha permesso alla nostra
città di rientrare in possesso di beni, di grande valore storico e culturale, che fanno parte della lunga
storia del nostro territorio e della nostra città;

       -che lo stesso, come tanti altri nostri concittadini sparsi per il mondo, ha conservato
intatto  l’attaccamento  e  l’amore  per  la  città  natia,  pur  essendo  costretto  come  tanti  altri  ad
abbandonarla per potersi realizzare pienamente;

ritenuto 
           meritevole di apprezzamento e di elogio il suo amore ‘ per il luogo natio’;

considerato

         che il presente atto non richiede i pareri, di cui all’art.49 del Tuel 267/2000, in quanto mero 
atto di indirizzo;

all’unanimità dei voti, legalmente espressi

DELIBERA 

1- di conferire,  per le motivazioni espresse in narrativa,  che qui si intendono integralmente
riportate,  al  concittadino  avv.  Paolo  De  Meo,  l’Encomio  solenne  del  Comune  di
Manfredonia;

2- di disporre che il presente atto sia consegnato all’avv. Paolo De Meo;

3- di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  come  da  apposita,
unanime votazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  V.SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL V.SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________E' copia conforme all'originale.      Il Vice Segretario GeneraleData 8 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
All'Ufficio di Staff Gabinetto del Sindaco.

M.Palumbo
Font monospazio
8 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio
8 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio
8 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio
8 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio
26372


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


